
12 февраля 2026 г. № 74  

 

                         г. Мінск 
 

                     г. Минск  

 
 
 
Об открытии Посольства Республики 
Беларусь в Султанате Оман 
 

На основании части второй пункта 9 Положения о дипломатической 

службе Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента 

Республики Беларусь от 15 мая 2008 г. № 276, Совет Министров 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Открыть до 1 января 2027 г. Посольство Республики Беларусь в 

Султанате Оман. 

2. Министерству финансов производить финансирование расходов 

на открытие и содержание Посольства Республики Беларусь в Султанате 

Оман в пределах средств, предусмотренных Министерству иностранных 

дел в республиканском бюджете на открытие и содержание 

дипломатических представительств и консульских учреждений 

Республики Беларусь за рубежом. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Турчин 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ПАСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


